
ZÁPIS Z     VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
MĚSTA VEVERSKÁ BÍTÝŠKA  KONANÉHO DNE 24. 4. 2023

Zápis č. 2/2023

BOD Č. 1 
Zahájení
Začátek jednání v 17:33 hod. v budově města na ulici Boční č.p.555, I.poschodí ve Veverské
Bítýšce. 

Starosta Ing. Lukáš Zavadil (dále jen „předsedající“) přivítal přítomné občany a zastupitele
(viz.příloha č.1).
Zastupitelstvo se sešlo v desetičlenném počtu, tudíž je usnášeníschopné. Ing. arch. Jaroslav
Skalický řádně omluven.  

Zapisovatelkou byla určena pí. Jitka Vejrostová.

BOD č. 2
Volba ověřovatelů zápisu
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu Bc. Vlastimila Kolstrunka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  ověřovatele  zápisu  zasedání  Bc.
Vlastimila Kolstrunka. 
Hlasování:  pro 9, proti 0 , zdržel se 1 (Bc. Kolstrunk) 
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Dála předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Jana Panzara. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje ověřovatele zápisu zasedání pana Jana
Panzara.
Hlasování:  pro 9, proti 0 , zdržel se 1 (p. Panzar) 
Usnesení č. 2 bylo přijato.

BOD č. 3 - příloha č. 2
Schválení programu zasedání zastupitelstva města Veverská Bítýška
Návrh programu zasedání byl řádně zveřejněn na úřední desce a pozvánka předána členům
zastupitelstva. 

Dle zákona č.128/2000 Sb., § 94, odst.2 a podle Jednacího řádu ZM čl. 7, odst.2, požádal
předsedající  o  zařazení  bodu  na  program jednání  -   Návrh  smlouvy  o  přeložce  zařízení
distribuční soustavy č. 9090013307. Tento bod navrhuje zařadit jako bod č. 18, protože úzce
souvisí s bodem č. 17.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje zařazení bodu na program jednání - 
Návrh smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090013307. Tento bod bude 
zařazen jako bod č. 18.

1



Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 3 bylo přijato.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje program  dnešního  jednání  s
doplněním bodu Návrh smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090013307.
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 4 bylo přijato.

Schválený program zasedání:
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu zasedání zastupitelstva města Veverská Bítýška
4. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva
5. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva
6. Hovory s občany
7. I. rozpočtové opatření města Veverská Bítýška v roce 2023
8. Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města Veverská Bítýška 
9. Základní škola - vyřazení majetku 
10. Prodej pozemku p.č. 538/5 v k.ú. Veverská Bítýška, který byl oddělen 

geometrickým plánem č. 2422-24/2023 z pozemku p.č. 538/1
11. Prodej pozemku p.č. 2528/1, díl a (oddělen GP č. 2425-17/2023 od p.č. 2528/1), 

pozemku p.č. 2528/7, díl b (oddělen GP č. 2425-17/2023 od p.č. 2528/7) a 
pozemku p.č. 2528/8, díl c (oddělen GP č. 2425-17/2023 od p.č. 2528/8)

12. Návrh smlouvy o zřízení služebnosti pozemek p.č. 2425/28 v k.ú. Veverská 
Bítýška

13. Návrh kupní smlouvy  - účelová komunikace na pozemcích p.č. 1847/1 a 1843/3 v 
k.ú. Veverská Bítýška

14. Souhlasné prohlášení - pozemek p.č. 1446/2 v k.ú. Veverská Bítýška
15. Návrh darovací smlouvy - pozemek p.č. 2568/7 v k.ú. Veverská Bítýška oddělený 

GP č. 2382-403/2021 z pozemku p.č. 2568
16. Návrh Smlouvy č. NM-001030072207/001-PKEL o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene
17. Návrh Smlouvy č. NM-001030042265/001-DURP o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene
18. Návrh smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090013307
19. Schválení dodavatele na akci „Rekonstrukce sportovního hřiště Veverská Bítýška“
20. Výzva k podání nabídky VZMR - „Obnova účelové komunikace Veverská Bítýška

- M. Kudeříkové“
21. Návrh na uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem města pro rok 2023
22. Stanovení výše odměny zastupitele při souběhu dvou funkcí
23. Změna ÚP Veverská Bítýška č. 5 - doplnění
24. Dotazy, podněty, připomínky a informace členů zastupitelstva města
25. Závěr

BOD č. 4
Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva
Předsedající požádal paní Krystkovou a paní Kohoutovou, jakožto ověřovatele zápisu ze dne
15.2.2023, zda-li byl zápis vyhotoven v pořádku. Paní Krystková i paní Kohoutová potvrdily,
že zápis byl vyhotoven v pořádku. 

2



BOD č. 5
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva
Předsedající  informoval  přítomné  o  plnění  usnesení  ze  zasedání  zastupitelstva   města
Veverská  Bítýška  ze  dne  15.2.2023.  Všechna  usnesení  byla  splněna.  Čekáme  pouze  na
vrácení smlouvy ohledně IDS JMK, ze strany města byla smlouvy podepsána.
Usnesení ze dne 15.12.2022 ohledně koupě pozemků od společnosti VIAGEM bylo splněno. 

BOD č. 6 
Hovory s občany
Nikdo z přítomných občanů neprojevil zájem o diskusi se zastupiteli.

BOD č. 7 - příloha č. 3
I. rozpočtové opatření města Veverská Bítýška v roce 2023
Zastupitelům bylo předloženo ke schválení I.  rozpočtové opatření města Veverská Bítýška
v roce  2023,  které  bylo  projednáno  finančním  výborem.  Byla  zde  navýšena  položka  na
rekonstrukci  kuchyně  vývařovny  obědů  (nutné  navýšit,  kdyby  nevyšla  dotace),  zařazen
příspěvek  Panství  hradu  Veveří  a   z  fondu  Vodohospodářského  majetku  bude  6  mil.
převedeno na termínovaný vklad. 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje I. rozpočtové opatření města Veverská 
Bítýška v roce 2023 dle přílohy. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 5 bylo přijato.

BOD č. 8 - příloha č. 4
Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města Veverská Bítýška 
Zastupitelům byly  předloženy  smlouvy  o  poskytnutí  dotací  organizacím a  spolkům.  Tyto
dotace byly schváleny na zastupitelstvu dne 15. 2. 2023, nyní je třeba ještě schválit smlouvy o
poskytnutí dotací. 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
města  Veverská  Bítýška  a  následné  vyplacení  finančních  prostředků  MC Oříšek,  z.s.,  se
sídlem Pavla Perky 390, 664 71 Veverská Bítýška, zast. Mgr. Kateřinou Káldy, ve výši 
51 000,- Kč (Projekt ZaHrátka).  Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem smlouvy o
poskytnutí dotace.
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 6 bylo přijato.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
města  Veverská  Bítýška  a  následné  vyplacení  finančních  prostředků  MC Oříšek,  z.s.,  se
sídlem Pavla Perky 390, 664 71 Veverská Bítýška, zast. Mgr. Kateřinou Káldy, ve výši 97
000,-  Kč  (zajištění  aktivit  v  herně  MC  Oříšek).  Zastupitelstvo  města  pověřuje  starostu
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 7 bylo přijato.

3



Návrh usnesení
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
města Veverská Bítýška a následné vyplacení finančních prostředků Římskokatolické farnosti
Veverská Bítýška, Hvozdecká 125, 664 71 Veverská Bítýška, zast. ThLic. Markem Hlávkou,
ve výši 400 000,- Kč. Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí
dotace.
Hlasování:  pro 9, proti 0 , zdržel se 1 (Mgr. Aleš Novotný) 
Usnesení č. 8 bylo přijato.
 
Návrh usnesení
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
města Veverská Bítýška a následné vyplacení finančních prostředků TC Veverská Bítýška
z.s., U Hřiště č.ev. 334, 664 71 Veverská Bítýška, zast. Ing. Tomášem Zavřelem, ve výši 51
800,-  Kč  (příspěvek  na  činnost  tenisového  clubu).  Zastupitelstvo  města  pověřuje  starostu
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 9 bylo přijato.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
města Veverská Bítýška a následné vyplacení finančních prostředků TC Veverská Bítýška
z.s., U Hřiště č.ev. 334, 664 71 Veverská Bítýška, zast. Ing. Tomášem Zavřelem, ve výši 500
000,-  Kč  (investice  na  opravu  tenisových  kabin).  Zastupitelstvo  města  pověřuje  starostu
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 10 bylo přijato.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
města Veverská Bítýška a následné vyplacení finančních prostředků organizaci Senioři České
republiky, z.s., Základní organizace Veverská Bítýška,  zast. Magdalenou Minaříkovou, ve
výši 100 000,- Kč. Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí
dotace. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 11 bylo přijato.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
města Veverská Bítýška a následné vyplacení finančních prostředků Divadlu Prkno z.s., se
sídlem Sady Komenského 330, Veverská Bítýška, zast. Jaroslavem Hemalou, ve výši 60 000,-
Kč. Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace.
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 12 bylo přijato.
 
Návrh usnesení
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
města Veverská Bítýška a následné vyplacení finančních prostředků GYNESS BRNO s.r.o.,
se sídlem Kyselkova 90/2, 664 44 Ořechov, zast. MUDr. Filipem Dörrem, ve výši 51 800,-
Kč. Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 13 bylo přijato.

4



Návrh usnesení
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
města Veverská Bítýška a následné vyplacení  finančních prostředků FC Veverská Bítýška
z.s., se sídlem U Hřiště 642, 664 71 Veverská Bítýška, zast. Václavem Kadeřábkem, ve výši 
345 000,- Kč. Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 14 bylo přijato.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
města Veverská Bítýška a následné vyplacení finančních prostředků HC Veverská Bítýška, se
sídlem Na Bílém potoce 539, 664 71 Veverská Bítýška, zast. Břetislavem Skalníkem ml., ve
výši 184 000,- Kč. Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí
dotace. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 15 bylo přijato.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  neschvaluje  poskytnutí  dotace  pro  ZUŠ Veverská
Bítýška – pobočka ZUŠ Kuřim na účel uvedený v žádosti. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 16 bylo přijato.

V případě pořádání akcí ZUŠ se bude město finančně na těchto akcích podílet (např. platit
účinkující).  Z tohoto důvodu byla i  pro letošní rok navýšena částka v rozpočtu na §3399
Kulturní akce města.

BOD č. 9 - příloha č. 5
Základní škola - vyřazení majetku
Zastupitelům byly předloženy vyřazovací protokoly Základní školy, přísp. organizace ke dni 
31. 3. 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  města  Veverská Bítýška schvaluje  vyřazení  nepotřebného majetku  Základní
školy,  přísp.  organizace,  nám.  Na  Městečku  51,  Veverská  Bítýška  dle  předložených
vyřazovacích protokolů ke dni 31. 3. 2023.
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 17 bylo přijato

BOD č. 10 - příloha č. 6
Prodej  pozemku  p.č.  538/5  v  k.ú.  Veverská  Bítýška,  který  byl  oddělen
geometrickým plánem č. 2422-24/2023 z pozemku p.č. 538/1
Na základě schváleného záměru zastupitelstva města ze dne 15.2.2023, usnesení č. 28 o 
prodeji pozemku p.č. 538/5 v k.ú. Veverská Bítýška, který byl oddělen geometrickým plánem 
č. 2422-24/2023 z pozemku p.č. 538/1 byl uvedený záměr prodeje zveřejněn na úřední desce. 

Dne 6.3.2023 se k záměru prodeje přihlásili manželé Dundáčkovi. 

Návrh usnesení

5



Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje prodej pozemku p.č. 538/5 v k.ú. Veverská
Bítýška  o  výměře  32  m²,  druh pozemku ostatní  plocha,  který  byl  oddělen  geometrickým
plánem č. 2422-24/2023 od pozemku p.č. 538/1 v k.ú. Veverská Bítýška, za cenu 300,- Kč 
za m2 manželům Marii Dundáčkové a Karlovi Dundáčkovi, bytem Na Bítýškách 648, 664 71
Veverská Bítýška. Kupující uhradí vypracování kupní smlouvy, vklad do katastru nemovitostí
a  cenu  za  vyhotovení  geometrického  plánu  ve  výši  8  750,-  Kč.  Zastupitelstvo  pověřuje
starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 18 bylo přijato

BOD č. 11 - příloha č. 7
Prodej pozemku p.č. 2528/1, díl a (oddělen GP č. 2425-17/2023 od p.č. 
2528/1), pozemku p.č. 2528/7, díl b (oddělen GP č. 2425-17/2023 od p.č. 
2528/7) a pozemku p.č. 2528/8, díl c (oddělen GP č. 2425-17/2023 od p.č. 
2528/8) 
Na základě schváleného záměru zastupitelstva města ze dne 15.2.2023, usnesení č. 31 o 
prodeji pozemků p.č. 2528/1, díl a, 2528/7, díl b, 2528/8, díl c v k.ú. Veverská Bítýška, které 
byly odděleny geometrickým plánem č. 2425-17/2023, za cenu 300,- Kč za m2 byl uvedený 
záměr zveřejněn na úřední desce. 

Dne 6.3.2023 se k záměru prodeje přihlásil TC Veverská Bítýška, z.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje prodej pozemku p.č. 2528/1, díl a, o výměře
10 m², druh pozemku ostatní plocha (oddělen GP č. 2425-17/2023 od pozemku p.č. 2528/1),
prodej pozemku p.č. 2528/7, díl b, o výměře 5 m2, druh pozemku ostatní plocha (oddělen GP
č. 2425-17/2023 od pozemku p.č. 2528/7) a prodej pozemku p.č. 2528/8, díl c, o výměře 6 m 2

(oddělen GP č. 2425-17/2023 od pozemku p.č. 2528/8), vše v k.ú. Veverská Bítýška, za cenu
300,- Kč za m2 TC Veverská Bítýška, z.s.,  U Hřiště ev.č.  334, 664 71 Veverská Bítýška,
zastoupeným  předsedou  Ing.  Tomášem  Zavřelem.  Kupující  uhradí  vypracování  kupní
smlouvy,  vklad  do  katastru  nemovitostí  a  cenu  za  vyhotovení  geometrického  plánu.
Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 19 bylo přijato

BOD č. 12 - příloha č. 8
Návrh  smlouvy  o  zřízení  služebnosti  na  pozemek  p.č.2425/28  v  k.ú.
Veverská Bítýška
Zastupitelům byl předložen návrh smlouvy o zřízení  služebnosti  mezi městem a p. Janem
Dostálem. P. Dostál požádal město o uzavření této smlouvy, neboť banka, kde bude p. Dostál
čerpat úvěr na stavbu rodinného domu uzavření této smlouvy vyžaduje k poskytnutí úvěru. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti týkající se
pozemku p.č. 2425/28 v k.ú. Veverská Bítýška uzavřenou mezi městem Veverská Bítýška,
nám.  Na  Městečku  72,  664  71  Veverská  Bítýška  a  panem  Janem  Dostálem,  bytem  Na
Bítýškách 648, 664 71 Veverská Bítýška a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 20 bylo přijato

BOD č. 13 - příloha č. 9

6



Návrh kupní smlouvy  - účelová komunikace na pozemcích p.č. 1847/1 a
1843/3 v k.ú. Veverská Bítýška
Zastupitelům byl předložen návrh Kupní smlouvy mezi městem a p. Jiřím Balabánem na 
odkup účelové komunikace na pozemcích p.č. 1847/1 a p.č. 1843/3 v k.ú. Veverská Bítýška. 

Paní Krystková oznámila, že v tomto bodě se nebude účastnit hlasování, protože p. Balabán je
její bratranec. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje Kupní smlouvu týkající se odkupu stavby
“Veverská Bítýška - Lokalita Pod Trhovicí„ - účelová komunikace na pozemcích p.č. 1847/1
a p.č. 1843/3 v k.ú. Veverská Bítýška uzavřenou mezi městem Veverská Bítýška, nám. Na
Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška a panem Jiřím Balabánem, bytem nám. Na Městečku
67, 664 71 Veverská Bítýška a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Hlasování:  pro 9, proti 0 , zdržel se 0 (p. Krystková nehlasovala) 
Usnesení č. 21 bylo přijato

BOD č. 14 - příloha č. 10
Souhlasné prohlášení - pozemek p.č. 1446/2 v k.ú. Veverská Bítýška
Byla zjištěna duplicita pozemků č. 1446/2 a 1447/2 v k.ú. Veverská Bítýška, kde jsou majiteli
město Veverská Bítýška a paní Hana Karásková. Z důvodu plánované rekonstrukce 
kabelového vedení, které bude potřeba uložit do tohoto pozemku, bylo město požádáno 
společností EG.D o vyřešení duplicity výše uvedených pozemků. 
Po jednání s paní Karáskovou je z její strany požadována finanční náhrada. Předběžný návrh, 
který paní Karásková akceptovala činí 30,- Kč/m2. Pozemky mají dohromady 309 m2. 
Polovina 154,5 * 30,- Kč = 4635,- Kč. Z důvodu požadavku na finanční náhradu byl 
zastupitelům předložen návrh Dohody o narovnání.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje Souhlasné prohlášení týkající se vlastnictví
pozemků p.č. 1446/2 a 1447/2 v k.ú. Veverská Bítýška mezi městem Veverská Bítýška, nám.
Na Městečku  72,  664 71 Veverská  Bítýška  a  paní  Hanou Karáskovou,  bytem  Na Bílém
potoce 668, 664 71 Veverská Bítýška a pověřuje starostu podpisem souhlasného prohlášení. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 22 bylo přijato

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje Dohodu o narovnání týkající se vlastnictví
pozemků p.č. 1446/2 a 1447/2 v k.ú. Veverská Bítýška mezi městem Veverská Bítýška, nám.
Na Městečku  72,  664 71 Veverská  Bítýška  a  paní  Hanou Karáskovou,  bytem  Na Bílém
potoce 668, 664 71 Veverská Bítýška a pověřuje starostu podpisem dohody o narovnání.
Město Veverská Bítýška uhradí paní Haně Karáskové částku ve výši 4.635,- Kč.
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 23 bylo přijato

BOD č. 15 - příloha č. 11

7



Návrh darovací  smlouvy -  pozemek p.č.  2568/7  v  k.ú.  Veverská  Bítýška
oddělený GP č. 2382-403/2021 z pozemku p.č. 2568
Zastupitelům byl předložen návrh darovací smlouvy mezi městem a Jihomoravským krajem.  
Jedná se o darování pozemku p.č. 2568/7 v rámci majetkového vypořádání po stavbě 
„III/38529 Veverská Bítýška - Čebín - Malhostovice“ - chodník na ulici Tišnovská - 
Trhovice. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje Darovací smlouvu týkající se pozemku p.č.
2568/7,  který  byl  oddělen  geometrickým plánem č.  2382-403/2021  z  pozemku p.č.  2568
uzavřenou  mezi  městem  Veverská  Bítýška,  náměstí  Na  Městečku  72,  664  71  Veverská
Bítýška a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno a pověřuje starostu
podpisem darovací smlouvy. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 24 bylo přijato

BOD č. 16 -  příloha č. 12
Návrh  Smlouvy  č.  NM-001030072207/001-PKEL  o  smlouvě  budoucí  o
zřízení věcného břemene
Zastupitelům byl předložen návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na akci „1030072207, V. Bítýška, rozš. NN,Špaček,pč.1132/2“ (lokalita Na 
Babkách).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje Smlouvu č. NM-001030072207/001-PKEL 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi městem Veverská Bítýška, 
náměstí Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška a společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 25 bylo přijato

BOD č. 17 -  příloha č. 13
Návrh  Smlouvy  č.  NM-001030042265/001-DURP  o  smlouvě  budoucí  o
zřízení věcného břemene
Zastupitelům byl předložen návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na akci „V.Bítýška,Hvozdecká,NNk,Rozumek,pč.2425“. 

V dané lokalitě probíhá v současné době zpracování projektové dokumentace na okružní 
křižovatku na ul.9.května a propojení s ul.Hvozdeckou. Sloup, ze kterého má být zřízena 
přípojka se bude překládat, protože stojí v místech budoucí komunikace. 

Je nutno zkoordinovat akce přeložka sloupu s přípojkou pro pozemek č. 2425/80. O tomto 
byli informováni dotčení projektanti s tím, že s daným postupem souhlasí a jakmile si mezi 
sebou dohodnou podrobnosti, bude předložen přepracovaný návrh smlouvy.

Z výše uvedeného důvodu předsedající nedoporučuje uzavření navrhované smlouvy o 
smlouvě budoucí, protože umístění sloupu se bude měnit.

Návrh usnesení:

8

https://www.kurim.cz/redakce/index.php?lanG=cs&clanek=69706&slozka=66976&xsekce=313573&as4uOriginalDomain=www.kurim.cz&as4u_protocol=https&ConfirmCookie=agree&ConfirmCookieA=yes&ConfirmCookieS=yes&detail_claim=166991&
https://www.kurim.cz/redakce/index.php?lanG=cs&clanek=69706&slozka=66976&xsekce=313573&as4uOriginalDomain=www.kurim.cz&as4u_protocol=https&ConfirmCookie=agree&ConfirmCookieA=yes&ConfirmCookieS=yes&detail_claim=166991&


Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  neschvaluje  návrh  Smlouvy  č.  NM-
001030042265/001-DURP o smlouvě budoucí o zřízení  věcného břemene  uzavřenou mezi
městem Veverská Bítýška, náměstí Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška a společností
EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno.
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 26 bylo přijato

BOD č. 18 -  příloha č. 14
Návrh smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090013307
Zastupitelům  byl  předložen  návrh  smlouvy  o  přeložce  zařízení  distribuční  soustavy  č.
9090013307 od společnosti EG.D. Vzhledem k tomu, že náklady na tuto přeložky vyčíslené
ve smlouvě činí 605 861,- Kč, je tato smlouva předložena zastupitelům k projednání. Jedná se
o maximální částku, první splátka činí 15% z předpokládaných maximálních nákladů, 
tedy 91 000,- Kč. 

P. Smělý zjišťoval, jestli je částka uvedena správně. Zástupce EG.D mu sdělil, že to je z jejich
strany nejvyšší cena a že jí ještě nikdy nevyčerpali.
Ing. Plachý - bohužel není jiná možnost výběru dodavatele, přeložku musí realizovat EG.D.
Ing. Novotná - nezapomenout zahrnout částku do rozpočtu na příští rok (zatím není znám
přesný termín realizace - ve smlouvě se uvádí realizace přeložky do 24 měsíců od uzavření
smlouvy).

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  návrh  Smlouvy  o  přeložce  zařízení
distribuční soustavy č. 9090013307  uzavřenou mezi městem Veverská Bítýška, náměstí Na
Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška a společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 27 bylo přijato

BOD č. 19 - příloha č. 15
Schválení dodavatele na akci    „Rekonstrukce sportovního hřiště Veverská  
Bítýška“
Na základě výzvy na veřejnou zakázku města Veverská Bítýška týkající se akce s názvem
„Rekonstrukce  sportovního  hřiště  Veverská  Bítýška“  předkládám  zastupitelům  města
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, ze které vzešel nejvýhodnější uchazeč na uvedenou
zakázku. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek a
schvaluje  firmu  SPORTOVNÍ  PODLAHY  ZLÍN,  s.r.o.,  Mostní  5552,  760  01  Zlín,  IČ:
25560191 jako nejvýhodnějšího  uchazeče  na zakázku  „Rekonstrukce sportovního hřiště
Veverská Bítýška“.
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 28 bylo přijato

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  mezi  objednavatelem  -
Město Veverská Bítýška, náměstí Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška a zhotovitelem -
SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČ: 25560191 týkající se
stavby - předmětu smlouvy „Rekonstrukce sportovního hřiště Veverská Bítýška“ za cenu

9



uvedenou  ve  smlouvě  o  dílo:  3  679 626,05 Kč bez  DPH.  Zastupitelstvo  města  pověřuje
starostu města podpisem Smlouvy o dílo.
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 29 bylo přijato

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  pověřuje  starostu  města  podpisem  případných
následujících  dodatků  ke  Smlouvě  o  dílo  na  akci  „Rekonstrukce  sportovního  hřiště
Veverská Bítýška“. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 30 bylo přijato

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  jako  TDS  na  akci  „Rekonstrukce
sportovního hřiště Veverská Bítýška“ Ing. Jaroslava Rakušana, Staňkova 340/8d, 602 00
Brno.
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 31 bylo přijato

BOD č. 20 - příloha č. 16
Výzva k podání nabídky VZMR - „  Obnova účelové komunikace, Veverská   
Bítýška – M.Kudeříkové“
Zastupitelům  byl  předložen  návrh  Výzvy  k  podání  nabídky  a  zadávací  dokumentace  na
veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na  realizaci  stavby  „Obnova  účelové  komunikace,
Veverská Bítýška – M.Kudeříkové“.

Ing.  Jarmila  Novotná  navrhuje  do  komise  pro  posouzení  a  hodnocení  nabídek  přidat
zastupitele Ing. Petra Plachého, protože má s tímto zkušenosti ze svého zaměstnání. 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje  Komisi  pro  hodnocení  a  posouzení  nabídek  ve  složení:  Jan  Kříž,  Bc.  Jan
Mayer, Ing. Lukáš Zavadil, Pavel Novotný, Pavlína Plachá a Ing. Petr Plachý (náhradník: Ing.
Martin Sládek) a pověřuje ji k zajištění a provedení celého procesu výběrového řízení na akci
„Obnova účelové komunikace, Veverská Bítýška – M.Kudeříkové“. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 32 bylo přijato

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje Výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci vč. návrhu Smlouvy o dílo na
veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  města  Veverská  Bítýška  na  akci  „Obnova  účelové
komunikace, Veverská Bítýška – M.Kudeříkové“.
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 33 bylo přijato

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje pověření starosty k podpisu Smlouvy o dílo včetně jejich případných dodatků a
naplnění všech povinností vyplývajících ze zákona o zadávání veřejných zakázek týkající se
veřejné  zakázky  malého  rozsahu  města  Veverská  Bítýška  na  akci  „Obnova  účelové
komunikace, Veverská Bítýška – M.Kudeříkové“.
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 34 bylo přijato

10



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  jako  TDS  na  akci  „Obnova  účelové
komunikace,  Veverská  Bítýška  –  M.Kudeříkové“  Ing.  Jaroslava  Rakušana,  Staňkova
340/8d, 602 00 Brno. 
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 35 bylo přijato

Předsedající  bude  zastupitele  na  příštím  zasedání  informovat  o  výběru  dodavatele  a
vysoutěžené částce této zakázky.

BOD č. 21 
Návrh na uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem města pro rok
2023
S účinností od 1. 1. 2018 je podle zákona o obcích povinně vyžadován souhlas zastupitelstva 
obce se vznikem pracovněprávního poměru mezi obcí a členem zastupitelstva obce. Povinnost
souhlasu souvisí s neslučitelností funkce člena zastupitele s funkcí vykonávanou 
zaměstnancem této obce zařazeným do obecního úřadu.

Podle stanoviska MV k této problematice lze uzavírat dohody např. na výkon určitých 
speciálních odborných činností, na které má příslušný člen zastupitelstva obce kvalifikaci, a 
bude proto pro obec hospodárnější nebo výhodnější zadat takovou činnost a uzavřít dohodu s 
příslušným členem zastupitelstva obce než zadávat provedení takové činnosti externím 
subjektům.

V návaznosti na tuto povinnost předkládám návrh na schválení dohody o provedení práce 
(DPP) se zastupitelkou (a členkou kontrolního výboru) – Mgr. Michaelou Černínovou.

Na základě schválené dohody by Mgr. Černínová pro město vykonávala občasné poradenství 
ve složitějších otázkách správního práva – v oblastech, které musí úřad vyřizovat (např. řešení
černé skládky, odstraňování vraků, správa pozemních komunikací v obci atd.).
Rozsah práce bude maximálně 300 h/rok, za částku 400 Kč/hod hrubého. Pozn. částka 
odpovídá odměně JUDr. Ryšavé.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška souhlasí ve smyslu § 84 odst. 2 písm. p) zákona o
obcích (zákon č.  128/2000 Sb.)  s uzavřením dohody o provedení  práce s Mgr.  Michaelou
Černínovou (zastupitelkou města) o provádění prací souvisejících s její profesní odborností –
právník s praxí v oblasti veřejné správy.
Hlasování:  pro 9, proti 0 , zdržel se 1 (Mgr. Černínová) 
Usnesení č. 36 bylo přijato

BOD č. 22 
Stanovení výše odměny zastupitele při souběhu dvou funkcí 
Zastupitel Mgr. Aleš Novotný je členem Výboru pro územní plánování a členem Finančního 
výboru. V současné době pobírá odměnu zastupitele, který je členem jednoho výboru. Při 
souběhu dvou funkcí je možné odměnu zvýšit. 
Navrhuji stanovit výši odměny takto:
- odměna zastupitele bez dalších funkcí je 2.188,-- Kč.
- odměna zastupitele, který je zároveň členem výboru nebo komise je 3.645,-- Kč.
- z výše uvedeného vyplývá, že za členství zastupitele ve výboru nebo komisi má příplatek     

11



  1.457,-- Kč.
- zastupiteli, který je členem ve dvou výborech tedy správně náleží odměna 
  2.188,-- Kč + 2* 1457,-- Kč. Celkem tedy 5.102,-- Kč.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška stanoví, že neuvolněnému členovi zastupitelstva Mgr.
Aleši  Novotnému,  který současně vykonává funkci  člena Výboru pro územní plánování  a
člena Finančního výboru bude od 1.5.2023 poskytována odměna ve výši 5.102,-- Kč (základní
odměna za výkon funkce  člena  zastupitelstva  je  2.188,--  Kč,  navíc  za funkci  člena  VÚP
1.457,-- Kč a za výkon funkce člena Finančního výboru 1.457,-- Kč ).
Hlasování:  pro 8, proti 0 , zdržel se 2 (Mgr. Novotný Aleš, Ing. Novotná) 
Usnesení č. 37 bylo přijato

BOD č. 23 - příloha č. 17
Změna ÚP Veverská Bítýška č. 5 - doplnění 
Zahrada MŠ a ZŠ Zábíteší je v současné době v majetku státu. Město již v roce 2020 žádalo o 
bezúplatný převod, který byl zamítnut. Po konzultaci se Státním pozemkovým úřadem nám 
bylo doporučeno zanesení veřejně prospěšné stavby na tento pozemek. Po tomto kroku by 
byly naplněny podmínky pro bezúplatný převod a mohl by se realizovat. 

Dalším pozemkem je pozemek pč. 944 (okolí bytového domu vedle Jarošova mlýna), který je 
v majetku státu, ale je v současné době využíván z části jako veřejný prostor (zeleň) a z části 
jako parkoviště. Pro možné budoucí vybudování parkoviště je nutné, aby byl pozemek v 
majetku města Veverská Bítýška.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška souhlasí s doplněním změny ÚP Veverská Bítýška č. 5
o zanesení veřejně prospěšné stavby na pozemek p.č. 1146/1 v k.ú. Veverská Bítýška za 
účelem možného budoucího bezúplatného převodu do majetku města Veverská Bítýška.
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 38 bylo přijato

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška souhlasí s doplněním změny ÚP Veverská Bítýška č. 5
v rámci pozemku p.č. 944 v k.ú. Veverská Bítýška. Konkrétní podoba změny vyjde z jednání 
Ing. arch Kočiše a Státního pozemkového fondu. Výsledkem změny bude možnost budoucího
bezúplatného převodu pozemku do majetku města Veverská Bítýška.
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 39 bylo přijato

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška souhlasí s navýšením ceny za vypracování změny ÚP 
Veverská Bítýška č. 5 ze 197 000,- na 227 000,- Kč bez DPH (vypracuje atelier A.VE, dle 
usnesení z 15.2.2023 č. 35)
Hl: pro  , proti 0, zdr. 0
Hlasování:  pro 10, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 40 bylo přijato

12



BOD č. 24 - příloha č. 18
Dotazy, podněty, připomínky a informace členů zastupitelstva města
P. Panzar vznesl dotaz na p. Novotného a Bc. Kolstrunka ohledně zprovoznění nadzemního
hydrantu  u  fotbalového  hřiště  kvůli  plánované  hasičské  soutěži.  P.  Novotný  přislíbil,  že
zprovoznění hydrantu dají do plánu prací.

Ing.  Jarmila  Novotná  seznámila  přítomné  s  předběžným programem Dnů města,  které  se
budou konat koncem srpna od pátku do neděle. Momentální odhad nákladů 317 000,-.
Dále v červnu by měla ZUŠ pořádat koncert Tišnovského komorního orchestru (cca 15 000,-
by mělo platit město) a na podzim se plánuje klavírní koncert (cca 30 000,- by také mělo platit
město).

Mgr.  Aleš  Novotný vznesl  dotaz  na zametací  vůz.  P.  Novotný sdělil,  že  zametací  vůz je
opraven,  je  naplánována  technická  prohlídka  a  bude  probíhat  čištění  dalších  ulic  během
měsíce května. 

Dále se Mgr. Aleš Novotný dotazoval na kontejnery na BIO odpad.  
Předsedající - momentálně probíhá analýza odpadového hospodářství od společnosti JRK. Za
zvážení stojí přistavení kontejneru na BIO odpad před sběrný dvůr, aby byl dostupný i mimo
otevírací dobu sběrného dvora + umístit veřejně popelnici na použitý olej. 
Byly pořízeny 3 nové kontejnery - na papír, suť a na sklo. 
Mgr. Novotný - zvážit, zda nezavést dny, kdy bude povoleno občanům pálení na zahradách. 
P. Krystková - zastupitelstvo již toto jednou zvažovalo, ale neshledali toto řešení za vhodné
kvůli umístění Bítýšky v dolíku. 
Mgr. Novotný - dotaz na rekonstrukci učeben na základní škole. Za zvážení by stála postupná
rekonstrukce všech tříd ZŠ.
Předsedající - letos je v plánu oprava oken a střechy na ZŠ + výměna obou kotlů. 
Mgr. Novotný - navrhuje zasadit ještě jeden strom před kostel. Ing. Plachý by s výsadbou
ještě počkal vzhledem k tomu, že se bude manipulovat s bání kostela.

Ing. Novotná - zvážit opravu zdi staré části místního hřbitova. 
Zeď není bohužel v majetku města.

P. Panzar - cesta kolem bažin - špatný stav po dešti. 
Není majetkem města, je v k.ú. Bystrc.

P. Krystková informovala ohledně návštěvy stacionáře pro seniory v Třebíči. Je to zařízení
pro  16 osob,  mají  sociálního  pracovníka.   U nás  bohužel  nejsou dostatečné  prostory  pro
provoz takového zařízení.  Uvažovat  spíše  o senior  klubu.  Proběhala  schůzka s ředitelkou
charity Tišnov. Bylo by možné přes ně zajistit personál pro provoz klubu, případně i finance z
kraje. 

Předsedající - zastupitelé obdrželi návrh technických podmínek zásahu do pozemků ve 
vlastnictví města Veverská Bítýška. Zastupitelé s podmínkami souhlasí, Ing. Novotná 
navrhuje podmínky podrobněji rozepsat, aby byly pro stavebníky více srozumitelné (oslovit 
např. Ing. Rakušana, který s tím má zkušenosti).

Dále předsedající seznámil přítomné s výsledky proběhlé ankety ohledně úpravy náměstí - 
umístění přechodu od školy ke kostelu (viz. tabulka). Hlavním problémem, na který občané 
upozorňují je snížení počtu parkovacích míst. 

13



Proběhla diskuse ohledně možnosti umístění nových parkovacích míst u kostela, případně u 
prodejny Steinex -  předsedající prověří možnost podélného stání.

19:39 - přestávka 10 min.

Předsedající:
 - seznámil se záměrem umístění altánu - turistického odpočívadla na Kašparově louce - 
realizace do letních prázdnin. Zvažuje se umístění bezpečnostních kamer. 
- dokončení chodníku Tišnovská - je hotový projekt. Proběhlo jednání s panem Foltýnem 
ohledně přesunu plotu a odstranění tují (na náklady města).  
- ostrůvek Nádražní - Za Řekou - zaměření skutečného stavu stavby neodpovídá projektu. P. 
Zezula zpracoval návrh na opravu současného stavu. Policie vyžaduje umístění vodorovného 
dopravního značení. 
- necháme ocenit nemovitost nabízenou městu k odkupu - p. Balabánová, Dvořákovi - 
oslovíme pána, který oceňoval kotelnu, případně má Ing. Novotná kontakt, který může 
doporučit. 
- pozemky pod vodojemem - podepsáno několik dalších smluv. Aktuálně má město 7,5% 
podílu vlastnictví. Lesy ČR v běhu. Biskupství brněnské - zaslána žádost, zatím bez reakce. 
- p. Rakušan zpracoval projekt na možnost zapojení nevyužívaného chudčického vodojemu 
do vodovodní soustavy. Zvýšila by se kapacita zásoby vody na více než dvojnásobek.

BOD č. 25 
Závěr

Předsedající ukončil zasedání ve 20:30 hodin.

Zapsala:  Jitka Vejrostová

Zápis podepsán dne: 3. 5. 2023

Bc. Vlastimil Kolstrunk   ……………………..

Jan Panzar       ……………………..
 
Ing. Lukáš Zavadil - starosta    …………………......     

Pavel Novotný - místostarosta  …………………......     

14


	Zápis č. 2/2023
	Zastupitelstvo města Veverská Bítýška neschvaluje návrh Smlouvy č. NM-001030042265/001-DURP o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi městem Veverská Bítýška, náměstí Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška a společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno.
	Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje návrh Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090013307 uzavřenou mezi městem Veverská Bítýška, náměstí Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška a společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
	Návrh usnesení:
	Návrh usnesení:
	Usnesení č. 37 bylo přijato
	BOD č. 23 - příloha č. 17
	Zahrada MŠ a ZŠ Zábíteší je v současné době v majetku státu. Město již v roce 2020 žádalo o bezúplatný převod, který byl zamítnut. Po konzultaci se Státním pozemkovým úřadem nám bylo doporučeno zanesení veřejně prospěšné stavby na tento pozemek. Po tomto kroku by byly naplněny podmínky pro bezúplatný převod a mohl by se realizovat.
	Dalším pozemkem je pozemek pč. 944 (okolí bytového domu vedle Jarošova mlýna), který je v majetku státu, ale je v současné době využíván z části jako veřejný prostor (zeleň) a z části jako parkoviště. Pro možné budoucí vybudování parkoviště je nutné, aby byl pozemek v majetku města Veverská Bítýška.
	Návrh usnesení:
	Zastupitelstvo města Veverská Bítýška souhlasí s doplněním změny ÚP Veverská Bítýška č. 5 o zanesení veřejně prospěšné stavby na pozemek p.č. 1146/1 v k.ú. Veverská Bítýška za účelem možného budoucího bezúplatného převodu do majetku města Veverská Bítýška.
	Návrh usnesení:
	Zastupitelstvo města Veverská Bítýška souhlasí s doplněním změny ÚP Veverská Bítýška č. 5 v rámci pozemku p.č. 944 v k.ú. Veverská Bítýška. Konkrétní podoba změny vyjde z jednání Ing. arch Kočiše a Státního pozemkového fondu. Výsledkem změny bude možnost budoucího bezúplatného převodu pozemku do majetku města Veverská Bítýška.
	Návrh usnesení:
	Zastupitelstvo města Veverská Bítýška souhlasí s navýšením ceny za vypracování změny ÚP Veverská Bítýška č. 5 ze 197 000,- na 227 000,- Kč bez DPH (vypracuje atelier A.VE, dle usnesení z 15.2.2023 č. 35)

